56. ÜBER GRAMMATIK

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 56.](#) Streifen.

[Lingu\[ae\]](#)

[46](#)

Non male Genus verborum, Activum, passivum, neutrum opponitur generi nominum, Masculino, Foeminino, Neutri[.]

Species figurae Grammaticae est flexionis pro flexione. Ut Activum pro passivo,
25 veluti Animans pro Animato. Sic Pythagoras apud Ovidium in Metam. *Heu quantum scelus est in viscere viscera condi etc. Alteriusque animantem animantis vivere letho.* Contra passivum pro Activo, ut Terribilis pro Territivo; quod secus est in horribilis[.]

57. EXZERPT AUS WALLIS, GRAMMATICA LINGUAE ANGLICANAE
 [Nach 1690.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 57. 2°. 2 S.

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte 5 daraus finden sich [hier](#).

[TRANSKRIPTION FEHLT NOCH]

58. WORTSTAMM UND IMPERATIV
 [Nicht nach F1698.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 58. 8°. 1 S.

10

Lingu[ae]

46

Radices verborum in Imperativo magna ratione quaeruntur. Hinc Germanis verbum in Imperativo monosyllabum, in aliis modis dilatativum. Nempe primus et maxime 15 naturalis verbi usus imperare, seu dicere, quid velimus agi. Quin et apud latinos et graecos imperativum esse radicalem invenio. Nam ama, scribe, doce, audi, qvam simplicissime exhibit naturam verbi, cum litteris primariis addant non nisi unicam literam vocalem conjugationis indicatricem. Idem fit apud Graecos, τύπε, βόθς, βὸα. In Orientalibus haec non aequa animadvertisuntur. Germanis merito monosyllabus est imperativus, qui opus non 20 habent, ut diversas conjugationes exprimant, quibus carent.

59. ÜBER ETYMOLOGIE

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 59. Unregelmäßiger Zettel.

5

Lingu[ae]

292

Quando ambiguitur inter origines duas videndum an non haberi possit origo communis[.] Sic Kratky Slavonicum, utrum a Graeco βροχύς, an a Germano kurz; sive a Latino curtus. Fortasse igitur a βροχύς Kratky, ab hoc kurz Germ. seu Celticum, indeque demum curtus 10 Latinum. Ita quaedam voces Latinae cum Graecis per Celticas conspirabunt; aliae immediate.

60. ÜBER FRANZÖSISCHE STILISTIK

[Nach 27. November 1697.]

15

Überlieferung:

L Aufzeichnung: Ms IV 470 Bl. 60. Zettel. 1 S.

Lingu[ae]

46

Le truchement du Czar ayant esté interrogé combien il sçavoit de langues il a répondu, qu'il n'en sçavoit que deux, en les quelles il traduiroit volontiers le Pater mais qu'il luy 20 estoit impossible de trouver en aucune d'icelles, des mots propres à exprimer: sanctifié soit ton nom. ((en aucune d'icelles, n'est plus bon françois; et il faut dire en aucune de ces langues, ce qui à mon avis est un defaut de la langue Françoise))[]